
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я 
Н о в г о р о д с к а я о б л а с т ь 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
от А&/&-&ОА/ № ^ 
Великий Новгород 

О проведении конкурсного отбора в 
целях предоставления субсидии пО 
федеральному проекту «Культура 
малой Родины» в 2022 году 

В соответствии с пунктом 9 ПЬрядка предоставления субсидий бюджетам 
муниципальных районов, поселений области на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных 
органам местного самоуправления j муниципальных районов, муниципальных 
округов, поселений области, реализующим полномочия в сфере культуры, в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек, утвержденного 
постановлением Правительства Новгородской области от 12.07.2019 № 271 «О 
государственной программе Новгородской области «Развитие культуры и 
архивного дела Новгородской области на 2019-2024 годы», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести конкурсный отбо£> муниципальных районов, муниципальных 
округов, поселений области в целях предоставления в 2022 году субсидии 
бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, поселений 
области на обеспечение развития и | укрепления материально-технической базы 
домов культуры, подведомственных органам местного самоуправления 
муниципальных районов, муниципальных округов, поселений области, 
реализующим полномочия в сфере | культуры, в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тыс. человек, связанных с реализацией мероприятий: 

1.1. Развитие и укрепленйе материально-технической базы домов 
культуры (и их филиалов), расположенных в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тыс. человек; 

1.2. Ремонтные работы (текущий ремонт) в отношении зданий домов 
культуры (и их филиалов), расположенных в населенных пунктах с числом 



2 

жителей до 50 тыс. человек. 
2. Установить срок подачи заявок на участие в конкурсном отборе: 
начало подачи заявок - 08 ноября 2021 года; 
окончание подачи заявок - 12 ноября 2021 года. 
3. Утвердить форму заявки на участие в конкурсном отборе 

муниципальных районов, поселений области в целях предоставления в 2021 
году субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, 
поселений области на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры, подведомственных органам местного 
самоуправления муниципальных районов, поселений области, реализующим 
полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тыс. человек (далее конкурсный отбор). 

4. Создать комиссию1 в целях проведения конкурсного отбора в 
прилагаемом составе. 

5. Комиссии провести отбор в срок до 15 ноября 2021 года. 
6. Государственному областному казенному учреждению «Центр 

обеспечения «Культура» обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр В.Ю.Сотникова 



3 

Приложение к 
приказу министерства культуры 

Новгородской области 
от 26 .&-Я0Л/ № 

Состав комиссии при министерстве культуры 
Новгородской области 

Сотникова Вилена 
Юрьевна 
Петрова Илианна 
Ивановна 
Гусева Екатерина 
Михайловна 

Члены комиссии: 
Большакова Ирина 
Владимировна 
Егоров Даниил 
Анатольевич 
Копылова Ксения 
Владимировна 
Шахабутдинова 
Фатима Ярагиевна 

министр культуры Новгородской области, 
председатель комиссии 
заместитель министра культуры Новгородской 
области, заместитель председателя комиссии 
заместитель начальника отдела государственной 
поддержки отрасли министерства культуры 
Новгородской области (далее министерство), 
секретарь комиссии 

начальник отдела по реализации государственной 
политики министерства 
начальник отдела государственной поддержки 
отрасли министерства 
начальник отдела правления проектами в сфере 
культуры министерства 
консультант отдела государственной поддержки 
отрасли министерства 



4 

УТВЕРЖДЕНА 
приказом министерства культуры 

Новгородской области 
от 26. so. № / У ^ 

ФОРМА ЗАЯВКИ 
Заявка 

(наименование муниципального образования) 
на участие в конкурсном отборе муниципальных районов, 

муниципальных округов, поселений области в целях предоставления в 2022 
году субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, 

поселений области на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры, подведомственных органам местного 

самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, поселений 
области, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. человек в 2022 году * 

№ 
п / п 

Наименование мероприятия Критерии Значение 

1 Развитие и укрепление материально-
технической базы домов культуры (и их 
филиалов), расположенных в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тыс. 
человек 

число участников 
мероприятий в домах 

культуры за 3 года, 
предшествующих году, в 

котором проводится 
конкурсный отбор (ед.) 

2017г. 1 Развитие и укрепление материально-
технической базы домов культуры (и их 
филиалов), расположенных в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тыс. 
человек 

число участников 
мероприятий в домах 

культуры за 3 года, 
предшествующих году, в 

котором проводится 
конкурсный отбор (ед.) 

2018г. 

1 Развитие и укрепление материально-
технической базы домов культуры (и их 
филиалов), расположенных в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тыс. 
человек 

число участников 
мероприятий в домах 

культуры за 3 года, 
предшествующих году, в 

котором проводится 
конкурсный отбор (ед.) 

2019г. 

1 Развитие и укрепление материально-
технической базы домов культуры (и их 
филиалов), расположенных в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тыс. 
человек 

наличие 
укомплектованного 

штата специалистами 
культу р но-досуго вой 

деятельности, % 

1 Развитие и укрепление материально-
технической базы домов культуры (и их 
филиалов), расположенных в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тыс. 
человек 

наличие 
отремонтированных 

зданий домов культуры 
(да/нет) 

2 Ремонтные работы (текущий ремонт) в 
отношении зданий домов культуры (и их 
филиалов), расположенных в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тыс. 
человек 

наличие сметной 
документации на 
проведение ремонтных 
работ (текущего 
ремонта) здания дома 
культуры (да/нет) 

2 Ремонтные работы (текущий ремонт) в 
отношении зданий домов культуры (и их 
филиалов), расположенных в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тыс. 
человек 

наличие 
укомплектованного 
штата специалистами 
культурно-досуговой 
деятельности,% 

2 Ремонтные работы (текущий ремонт) в 
отношении зданий домов культуры (и их 
филиалов), расположенных в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тыс. 
человек 

наличие 
отремонтированных 
зданий домов культуры 
(да/нет) 

*При подаче заявки на одно из мероприятий заполнять пункт 1 или 2 



5 

соответственно. 
Приложение: 
1. сводная бюджетная роспиЬь бюджета муниципального района, 
муниципального округа, поселения области бюджетных ассигнований на 
исполнение расходного обязательства муниципального района, муниципального 
округа, поселения области по финансированию мероприятий по обеспечению 
развития и укрепления материально-технической базы домов культуры; 
2. утвержденная муниципальная программа, предусматривающая реализацию 
мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы домов 
культуры и (или) по выполнению ремонтных работ (текущего ремонта) в 
отношении зданий домов культуры; 
3. сметная документация на проведение ремонтных работ (текущего ремонта) 
здания дома культуры. 

Глава 

« » 20 г. 

/ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

М.П. 

ФИО исполнителя/контактный теле фон 


